7

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов  Тумаковского сельсовета, утвержденное Тумаковским сельским Советом депутатов Ирбейского района  Красноярского края от 24.12.2010 г. № 31

ТУМАКОВСКИЙ ВЕСТНИК
11 НОЯБРЯ  2014 г.  № 14 (70)
	Администрация  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.11.2014
	 с.Тумаково

	       № 37-пг

О внесении изменений в постановление администрации Тумаковского сельсовета от 13.11.2013 г. № 45-пг «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение комплекса условий для благоприятной жизненной среды населения Тумаковского сельсовета» на 2014 - 2016 годы»

Руководствуясь статьей 25 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Тумаковского сельсовета от 13.11.2013 г. № 45-пг «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение комплекса условий для благоприятной жизненной среды населения Тумаковского сельсовета» на 2014 - 2016 годы» следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «на 2014 - 2016 годы» исключить;

1.2. приложение к постановлению «Паспорт муниципальной программы»:
в разделе 1:

в строке «Сроки реализации муниципальной программы»:

цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 8 374 743 рублей.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2014 год – 2 983 887 рублей,
2015 год – 2 350 713 рублей,

2016 год – 2 257 212 рублей;

2017 год – 2 239 437 рублей.

в разделе 2:

в наименовании программы слова «на 2014 - 2016 годы» исключить;

в разделе 6:

в строке «Срок реализации программных мероприятий цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в строке «Реализация мероприятий подпрограмм» цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

раздел 9 изложить в следующей редакции:

«9. Информация об объеме бюджетных ассигнований, направленных на реализацию муниципальной программы

Финансирование программы осуществляется в пределах средств, утвержденных решением Тумаковского сельского Совета депутатов о бюджете Тумаковского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период.

Объемы финансирования программы уточняются ежегодно при утверждении бюджета Тумаковского сельсовета на очередной год.

Реализация программы осуществляется за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством средств районного бюджета.
Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий программы, составляет 1 759 730 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 675 997 рублей;
2015 год – 418 808 рублей;

2016 год – 342 816 рублей;

2017 год – 322 109.

Из них:

1) для реализации подпрограммы 1 «Стабилизирование системы комплексного благоустройства на территории Тумаковского сельсовета» - 913391 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 468 565  рублей;
2015 год – 271 365 рублей;
2016 год – 175 109 рублей;

2017 год – 175 109 рублей.

2) для реализации подпрограммы 2 «Осуществление комплекса мероприятий по гражданской обороне, защите и безопасности населения» -71588 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 23 276 рублей;
2015 год – 16 000 рублей;
2016 год – 17 000 рублей;

2017 год – 18 000 рублей.

3) для реализации подпрограммы 3 «Сохранение дорожно-транспортной               инфраструктуры в границах сельсовета» - 509 100 рублей, в том числе по годам:

     2014 год – 169 700 рублей;
     2015 год – 116 987 рублей;
        2016 год – 136 251 рублей;
2017 год – 114 544 рубля.

4) для реализации подпрограммы 4 «Стабилизирование экологической обстановки, способствующей укреплению здоровья населения» - 43368 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 14 456 рублей;
2015 год – 14 456 рублей;
2016 год – 14 456 рублей;

2017 год – 14 456 рублей.

Мероприятия программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке.
Информационное обеспечение программы осуществляется посредством освещения целей, задач и механизмов настоящей программы в средствах массовой информации.».

        1.3. в подпограмме «Стабилизирование системы комплексного благоустройства на территории Тумаковского сельсовета» (далее-подпрограмма 1):

в разделе 1:

в строке «Сроки реализации подпрограммы»:

цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	в 2014 году – 468 565  рублей;
в 2015 году – 271 365 рублей;
в 2016 году – 175 109 рублей;

в 2017 году – 175 109 рублей.

в разделе 2:

в подразделе 2.2:

в абзаце третьем цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

1.4. в подпограмме «Осуществление комплекса мероприятий по гражданской обороне, защите и безопасности населения» (далее-подпрограмма 2):

в разделе 1:

в строке «Сроки реализации подпрограммы»:

цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	в 2014 году – 23 276  рублей;
в 2015 году – 16 000 рублей;
в 2016 году – 17 000 рублей;

в 2017 году – 18 000 рублей.

в разделе 2:

в подразделе 2.2:

в абзаце третьем цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

1.5. в подпограмме «Сохранение дорожно-транспортной инфраструктуры

в границах сельсовета» (далее-подпрограмма 3):

в разделе 1:

в строке «Сроки реализации подпрограммы»:

цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	в 2014 году – 169 700  рублей;
в 2015 году – 116 987 рублей;
в 2016 году – 136 251 рублей;

в 2017 году – 114 544 рублей.

в разделе 2:

в подразделе 2.2:

в абзаце третьем цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

1.6. в подпограмме «Стабилизирование экологической обстановки, способствующей укреплению здоровья населения» (далее-подпрограмма 4):

в разделе 1:

в строке «Сроки реализации подпрограммы»:

цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	в 2014 году - 14 456 рублей;

в 2015 году - 14 456 рублей;

в 2016 году – 14 456 рублей;

в 2017 году – 14 456 рублей.

в разделе 2:

в подразделе 2.2:

в абзаце третьем цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».
И.О. Барбаева, глава сельсовета

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.11.2014
	 с.Тумаково

	        № 38-пг

О внесении изменений в постановление администрации Тумаковского сельсовета от 13.11.2013 г. № 46-пг «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития культуры на территории Тумаковского сельсовета», действующей на территории муниципального образования Тумаковский сельсовет в 2014-2016 гг.»
Руководствуясь статьей 25 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тумаковского сельсовета от 13.11.2013 г. № 46-пг «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития культуры на территории Тумаковского сельсовета», действующей на территории муниципального образования Тумаковский сельсовет в 2014-2016 гг.» следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «в 2014 - 2016 г.г.» исключить;

1.2. приложение к постановлению «Паспорт муниципальной программы»:
в разделе 1:

в строке «Сроки реализации муниципальной программы»:

цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 3 951 084  рублей.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2014 год –  948 157рублей;
2015 год – 1 032 446 рублей;

2016 год – 1 021 410 рублей;

2017 год -  949 071 рублей.

в разделе 2:

в наименовании программы слова «на 2014 - 2016 годы» исключить;

в разделе 6:

в строке «Срок реализации программы и подпрограмм» цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в строке «Реализация мероприятий подпрограмм» цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

раздел 9 изложить в следующей редакции:

«9. Информация об объеме бюджетных ассигнований, направленных на реализацию муниципальной программы

Финансирование программы осуществляется в пределах средств, утвержденных решением Тумаковского сельского Совета депутатов о бюджете Тумаковского сельсовета в составе ведомственной структуры расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Объемы финансирования программы уточняются ежегодно при утверждении бюджета Тумаковского сельсовета на очередной год.

Реализация программы осуществляется за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством средств районного бюджета.
Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий программы, составляет 2 844 441 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 948 147 рублей;
2015 год – 1 032 446 рублей;

2016 год – 1 021 410 рублей;

2017 год – 949 071 рублей.

Из них:

1) для реализации подпрограммы 1 «Сохранение культурного наследия» и мероприятий по ней – 138 000 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 46 000 рублей;
2015 год – 46 000 рублей;
2016 год – 46 000 рублей;

2017 год – 26 000 рублей.

2) для реализации подпрограммы 2 «Поддержка искусства и народного творчества» – 2706441 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 902 147 рублей;
2015 год – 986 446 рублей;

2016 год – 975 410 рублей;

2017 год – 923 071 рублей.

Мероприятия программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке.

Информационное обеспечение программы осуществляется посредством освещения целей, задач и механизмов настоящей программы в средствах массовой информации.»

1.3. в подпрограмме «Сохранение культурного наследия» (далее-подпрограмма 1):

в разделе 1:

в строке «Этапы и сроки реализации подпрограммы»:

цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Реализация осуществляется за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством средств районного бюджета.
Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы, составляет 138000 рублей, в том числе по годам:
2014 год –46 000 рублей;
2015 год –46 000 рублей;

2016 год –46 000 рублей;

2017 год – 26 000 рублей.

Мероприятия подпрограммы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке.

в разделе 3:

в строке «Сроки реализации подпрограммы»:

цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в строке «Целевыми индикаторами, позволяющими измерить достижение цели подпрограммы, являются»:

в абзаце 1 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в абзаце 2 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

1.4. в подпрограмме «Поддержка искусства и народного творчества» (далее-подпрограмма 2):

в разделе 1:

в строке «Этапы и сроки реализации подпрограммы»:

цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

        подраздел Целевые показатели:

в пунктах 1, 2, 5,6 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

        подраздел «Целевые индикаторы:

в  пунктах 1 - 6 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Реализация осуществляется за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством средств районного бюджета.
Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы, составляет 3 951 084 рублей, в том числе по годам:
2014 год –948 157 рублей;
2015 год –1 032 446 рублей;

2016 год –1 021 410 рублей;

2017 год – 949 071 рублей.

Мероприятия подпрограммы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке.

в разделе 3:

в строке «Сроки реализации подпрограммы»:

цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в строке «Целевыми индикаторами реализации подпрограммы являются»:

в пунктах 1-5 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в строке «Эффективность подпрограммы оценивается по следующим показателям:»

        в пунктах 1-4 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в разделе 6:

в строке «Ожидаемые результаты»:

        в пунктах 1-4 цифры «2016» заменить цифрами «2017».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».
И.О. Барбаева, глава сельсовета
	Учредитель информационного бюллетеня «Тумаковский вестник»:

Тумаковский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск:

Администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

Распространяется бесплатно. Тираж 30 экземпляров.

Наш адрес: ул. Советская, 2. с.Тумаково Ирбейского района Красноярского края, 663665